



CRNA GORA

MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA
I TURIZMA

DIREKTORAT ZA GRAĐEVINARSTVO

Boj: UP I 1201/5-15/2

Podgorica, 30.01.2014.godina

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora - MANS

Dalmatinska 188
Podgorica

U prilogu ovog dopisa, dostavljamo vam rješenje broj UP I 1201/5-15/2 od
30.01.2014.godine.

GENERALNI DIREKTOR

Danilo Gvozdenović



DOSTAVLJENO:

-podnosiocu zahtjeva

-a/a

CRNA GORA
MINISTARSTVO ODRŽIVOG RAZVOJA I TURIZMA
DIREKTORAT ZA GRAĐEVINARSTVO
Broj: UP I 1201/5-15/2
Podgorica, 30.01.2014.godine

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, rješavajući po zahtjevu Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS-a iz Podgorice br. 14/59441 od 29.01.2014.godine, za slobodni pristup informacijama, na osnovu člana 30 stav 3 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12) i člana 21 Uredbe o organizaciji i načinu rada državne uprave („Službeni list CG“ br.5/12, 25/12, 61/12 i 20/13), po ovlašćenju Ministra br:01-3021/5 od 10.12.2012.godine, donosi

RJEŠENJE

Odbija se zahtjev Mreže za afirmaciju nevladinog sektora – MANS-a iz Podgorice, kojim je traženo dostavljanje kopije:
-građevinske dozvole izdate za izgradnju kineske ambasade na katastarskoj parceli broj 197, KO Podgorica III, Opština Podgorica.

Obrazloženje

Mreža za afirmaciju nevladinog sektora – MANS-a iz Podgorice, obratila se ovom ministarstvu, zahtjevom za slobodni pristup informaciji broj 14/59441 od 29.01.2014.godine godine, za dostavljanje kopije:

-građevinske dozvole izdate za izgradnju kineske ambasade na katastarskoj parceli broj 197, KO Podgorica III, Opština Podgorica.

Ministarstvo održivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev, pa je odlučilo kao u dispozitivu rješenja, obzirom da zahtjevom tražena informacija nije u njegovom posjedu.

Ovo posebno iz razloga, što neposrednim uvidom u službenu evidenciju ovog ministarstva, nije pronađena informacija, koja je predmet interesovanja podnosioca zahtjeva.

Odredbom člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Sl.list CG“, br. 44/12) propisano je da organ vlasti o zahtjevu za pristup informaciji odlučuje rješenjem, kojim dozvoljava pristup traženoj informaciji ili njenom dijelu ili zahtjev odbija.

Stavom 3 istog člana propisano je da je organ vlasti dužan da detaljno obrazloži akt kojim odbija zahtjev i da navede razloge zbog kojih ne dozvoljava pristup informaciji.

Shodno navedenom, odlučeno je kao u dispozitivu ovog rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja, može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu podataka o ličnosti i pristup informacijama, preko ovog organa u roku od 15 dana od dana dostavljanja rješenja.

Ovlašćeno lice za slobodni pristup informacijama

Olivera Živković

Olivera Živković

GENERALNI DIREKTOR

Danilo Gvozdenović

